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Rotterdam, 17 december 2013.


Onderwerp:

Beantwoording van de schriftelijke vragen van de raadsleden J. Bokhove (GroenLinks) en J. Strörmann (SP) over ‘huur Kledingbank’.


Aan de Gemeenteraad.

Op 15 november 2013 stelden de raadsleden J. Bokhove (GroenLinks) en J. Strörmann (SP) ons schriftelijke vragen over ‘huur Kledingbank’.

Inleidend wordt gesteld:
“De Kledingbank aan de Oostkousdijk moet na zeven jaar gratis gebruik te hebben gemaakt van haar pand vanaf januari 2014 700 euro per maand huur betalen aan Woonbron. De stichting kan dat geld niet opbrengen.

GroenLinks en de SP vinden de Kledingbank een zeer lovenswaardig bewonersinitiatief en nuttig in de strijd tegen armoede. De Kledingbank helpt ongeveer 3500 mensen en de behoefte stijgt nog altijd.”

Hieronder volgen de vragen en onze beantwoording:

Het is mogelijk dat Stichting Elivia in een behoefte voorziet, die ondersteuning van derden kan gebruiken. Dit hoeft echter niet noodzakelijkerwijs de gemeente te zijn. Om te kunnen beoordelen of de gemeente hierin een rol moet spelen, is de Kinderkledingbank recent verzocht een formele subsidieaanvraag in te dienen.

Vraag 1:
Bent u het met GroenLinks en SP eens dat de Kledingbank een belangrijke functie vervult voor mensen met een laag inkomen?

Antwoord 1:
Het is inderdaad mogelijk dat de Kledingbank in een belangrijke behoefte voorziet.

Vraag 2:
Bent u het ook met GroenLinks en SP eens dat alles op alles gezet moet worden om te voorkomen dat de Kledingbank ten onder gaat aan huurlasten?

Antwoord 2:
De kledingbank is een mooi particulier initiatief, dat mogelijk ondersteuning van derden kan gebruiken. Dit hoeft echter niet noodzakelijkerwijs de gemeente te zijn. Inmiddels is bijvoorbeeld Bogue een crowdfunding actie gestart, die wij als college een uiteraard een warm hart toedragen.

Vraag 3:
Wilt u de stichting een jaarlijkse subsidie verstrekken uit het armoedebeleid van
10.000 euro ter dekking van de huisvestingskosten óf een pand om-niet aanbieden voor langere duur? Zo ja, wilt u op korte termijn met de stichting de gekozen oplossing concretiseren? Zo nee, waarom bent u niet bereid om bij te springen?
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Antwoord 3:
Om te kunnen beoordelen of de gemeente een rol kan spelen bij het ondersteunen van de Kledingbank, hebben we de Kledingbank gewezen op de mogelijkheid van het indienen van een subsidieaanvraag. Kleding behoort in beginsel tot de algemene kosten van het bestaan. Hiervoor is salaris of een vorm van uitkering voor bedoeld. Dit betekent dat structurele subsidieondersteuning niet mogelijk is. Bij een eventuele positieve beoordeling van de subsidieaanvraag zal dan ook sprake zijn van een tijdelijk (incidenteel) karakter. In de subsidieaanvraag kan aangegeven worden waar de subsidie voor wordt aangevraagd.


Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,


De secretaris,


Ph. F. M. Raets


De burgemeester,


A. Aboutaleb

